ÿ

/*
ú-
l! ?.el 1

FLS

PREFIITURA MUNICIPAL DE

TTATT,tl{ÇÅ.* Construindo novos caminhos *

ATA DASESSÂO DE RECEBIMENTO E TTILGAMENTO DOS ENVELOPES
OA'- HABILITAçÃO E

oBo PROPOSTA DE PREçOS DATOMADA DE PREçOS Ne 2022.00.009 TP

Objeto da Licitação Contratação de prestação de serviços espec¡al¡zados de assessoria e

consultor¡a jurídica às secretarias municipais, para atuação iunto ao Tr¡bunal de Contas da

União, Justiça Comum, Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Justiça Federal do Ceará,

Tribunal Regional Federal da 5e Região, Justiça do Trabalho no Ceará, Tribunal Regional do

Trabalho da 7e Região, Tribunais Superiores (TST, STJ E STFI, Ministério Público Estadual e

Federal, e em caráter complementar à Procuradoria Geral do Município, conforme projeto

básico e demais anexos do edital.

Aos 18 (Dezoito) dias do mês de Outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h:05 min.

(nove hora dezessete minutos), reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de

Itaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa,

215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará, composta pelos seguintes membros: Francisco

Arnaldo Brasileiro - presidente, Hiderval da Silva Sousa e Alonso Bessa da Silva Junior ,

como Membros. O Senhor Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da

presente licitação. Então, procedeu a chamada das empresas para o presente certame. Feita

a chamad constatou ea inte em resa artici ará do certame:

Neste momento, o Presidente divulgou o nome da empresa participante e constatou que a

empresa p(1) GERALDO ptNHEIRO SOCTEDADE tNDtVtDUAL DE ADVOCACIA se fez representar

de conformidade com o edital. Logo após, o Presidente procedeu à abertura do envelope
,,8,, (proposta de Preços) e solicitou aos Membros da Comissão e licitante presente que os

examinassem, ainda lacrados, quanto à regularidade de sua apresentação, ficando os

mesmos sob a guarda da Comissão de Licitação - CPL. Em seguida, a lista de presença foi

assinada pelos membros da Comissão e licitante presente. Ato continuo, deu-se sequencia

com a abertura do envelope "8" - Proposta de Preços, para rubricas de todos os

documentos pelos Membros da Comissão e licitante presente, ficando a documentação

disponível para consulta dos interessados. A empresa P(1) GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE

INDiVIDUAL DE ADVOCACIA, apresentou o valor global de Rs240.000,00 (Duzentos e

quarenta mil, reais). Após, iniciou a análise da devida proposta, ressaltando os pontos

abordados em conformidade com o edital, constatou-se que a proposta de preços

apresentada está em conformidade com o edital, portanto sendo considerada

CLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a confecção do mapa comparativo de

preços e conforme apurado, foi DECLARADA vENcEDoRA desta licitação a licitante P(1)

GERALDo ptNHEtRo soctEDADE tNDtVtDUAL DE ADVocAclA, apresentou um valor global

de R$2ao.ooo,oo (Duzentos e quarenta mil, reais). Ato continuo, o presidente perguntou a

o licitante presente se o mesmo gostaria de interpor recurso contra a fase de habilitação,

mesmo respondeu que não. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a presente

t

\,
a\

ktalaatatltaå f

Ç Av. Cç|. Virgflio Tévora, 171O, ltaitinga - Ce

Ç (8S) 3377-1361

653,261,643-53 32s33598 SSPCEGERALDO PINHEIRO

SILVA NETO4s,440.854/0001-27P(1) GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

t
I

xç prefeitu rard,¡tâ¡ti n ga'Eå'Aûv.br

¿+3 www.itðitlnou..n.uo('Ñÿ

/22
N c

LF S

-{[! Þll-

ÿ
PREFEITURA MUNICIPAL DË

I'rÅl'rIT{üÅ
* Construindo novos caminhos *

sessão interna, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada conforme,

vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação - CPL. ltaitinga, em L8 de Outubro de

2022, às 09h20min.

Francisco Arna ldo BrasileiroPresidente:

Hiderval da Silva SousaMembro:

\)AMembro: Alonso Bessa da Silva Junior

09,s89.31s/0001-90P(1) GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ttiraal a t a
t öa t

ÿ Av. Col. Vírgllío Tévora, 1710, ltuitinga - te
q* {85} 3377-1361

tx prÊfeituTal*itaitinga"ce'gov.br

(,) www.itoitinga.ce'gov'br

' , ( I

PREFEITURA MUNICII}AL DE

nîÅårffi¡üÅ* CÕnstÍuindo nov()s caminlìos
-

MAPA DE PREçOS

REF: TOMADA DE PREçOS Ns 2022.00.009 TP

oBJETo: Contratação de prestação de serviços especializados de assessoria e consultor¡a
jurídica às secretarias municipais, para atuação junto ao Tribunal de Contas da União,

Justiça Comum, Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Justiça Federal do Ceará, Tribunal

Regional Federal da 5s Região, Justiça do Trabalho no Ceará, Tribunal Regional do

Trabalho da 7e Região, Tribunais Superiores (TST, STJ E STF), Ministério Público Estadual

e Federat, e em caráter complementar à Procuradoria Geral do Município, conforme Projeto

Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 18 de Outubro de2022'

objeto da Licitação; Contratação de prestação de serviços

especializados de assessoria e consultoria jurídica às secretarias

municipais, para atuação junto ao Tribunal de Contas da União,

Justiça Comum, Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Justiça

Federal do Ceará, Tribunal Regional Federal da 5a Região, Justiça

do Trabalho no ceará, Tribunal Regional do Trabalho da 7a

Região, Tribunais superiores (TST, STJ E STF), Ministério Público

Estadual e Federal, e em caráter complementar à Procuradoria

Gefal dO MUniCípiO, conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESA(S) CTASSIFICADA(S):

EMPRESAS: P(1) GERALDO PIN

apresentou um valor global de RS

HEIRO SOCI

240.000,00 (

EDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,

DUZENTOS E QUARENTA MIL, REAIS)

t ServL

Valor Total Vencedor: RS240.000 REAIS)00 DUZENTOS E QUARENTA MI

mento: Conforme Edital.Cond de

Emp G PINERATDO EH SOCIEDAD E DIVIN ADVOCACIA CN P 45DUAt DEtRoVeresa rancedo

AssinaturaNomeFun

Francisco Arnaldo Brasileiro
Presidente:

Hiderval da Silva SousaMembro:

lx 1i\r:q Ý,r.iCtlAlonso Bessa da Silva JuniorMembro

I
*490014Ò¡all'll' t

Q Av. Cel. Virgílio Tåvoro, 1710, ltaitinga'Ce

r" {85} 3377-1361

uxl preleiturarclitaiti n ga.ce.gov'trr

{ìç wwuitðiiinga,ce.govbr*,ffi